

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成30年4月1日 （至）平成31年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	438,098,387	442,458,390	-4,360,003
	老人福祉事業収益	0		0
	児童福祉事業収益	0		0
	保育事業収益	0		0
	就労支援事業収益	0		0
	障害福祉サービス等事業収益	0		0
	生活保護事業収益	0		0
	医療事業収益	0		0
	経常経費寄附金収益	0		0
	その他の収益	0		0
	サービス活動収益計（1）	438,098,387	442,458,390	-4,360,003
	費用			
	人件費	292,775,846	322,872,855	-30,097,009
	事業費	64,285,963	65,414,296	-1,128,333
	事務費	81,923,485	80,676,501	1,246,984
	就労支援事業費用	0		0
	授産事業費用	0		0
	利用者負担軽減額	0		0
減価償却費	63,645,538	63,136,265	509,273	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-44,124,494	-44,124,494	0	
徴収不能額	0		0	
徴収不能引当金繰入	0		0	
その他の費用	0		0	
サービス活動費用計（2）	458,506,338	487,975,423	-29,469,085	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	-20,407,951	-45,517,033	25,109,082	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	1,158,798	1,159,200	-402
	受取利息配当金収益	232	381	-149
	有価証券評価益	0		0
	有価証券売却益	0		0
	投資有価証券評価益	0		0
	投資有価証券売却益	0		0
	基本財産評価益	0		0
	積立資産評価益	0		0
	その他のサービス活動外収益	2,858,041	1,510,293	1,347,748
	サービス活動外収益計（4）	4,017,071	2,669,874	1,347,197
	費用			
	支払利息	5,767,362	5,322,893	444,469
	有価証券評価損	0		0
有価証券売却損	0		0	
投資有価証券評価損	0		0	
投資有価証券売却損	0		0	
基本財産評価損	0		0	
積立資産評価損	0		0	
その他のサービス活動外費用	903,125	2,199,919	-1,296,794	
サービス活動外費用計（5）	6,670,487	7,522,812	-852,325	
サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	-2,653,416	-4,852,938	2,199,522	
経常増減差額（7）=（3）+（6）	-23,061,367	-50,369,971	27,308,604	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0		0
	施設整備等寄附金収益	0		0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0		0
	固定資産受贈額	0		0
	固定資産売却益	0		0
	その他の特別収益	0		0
	特別収益計（8）	0	0	0
費用				
基本金組入額	0		0	
資産評価損	0		0	
固定資産売却損・処分損	0		0	
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	0		0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0		0	

	災害損失	0		0
	その他の特別損失	0		0
	特別費用計(9)	0	0	0
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	0	0	0
	当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-23,061,367	-50,369,971	27,308,604
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	-192,296,797	-141,926,826	-50,369,971
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	-215,358,164	-192,296,797	-23,061,367
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	-215,358,164	-192,296,797	-23,061,367